臺北市立瑠公國民中學109學年度第1學期

第一次學生服裝儀容委員會議會議紀錄

時間：110年1月12日（星期二）12：40

地點：3樓 郭錫瑠廳

主席：漫安琦 校長        記錄：嚴仕棋組長

出席：詳簽到表

壹、報告事項

生教組已順利完成安心就學學生109學年度制服與運動服補助，此外亦請各

位委員共同檢視本校服裝儀容實施要點，並討論是否有須調整修訂，俾利承辦

單位辦理服裝儀容相關工作。

貳、提案討論決議:

提案一：修訂本校服裝儀容委員會人員編制。

說 明：依臺北市政府教育局109年12月22日北市教中字第1093117543號函(附

件、一)與「國民中學訂定學生服裝儀容規定之原則」(附件、二)辦

理，再行檢視本校服裝儀容規定，經查得知其委員會設置人員與其原

則不符，故整為15人，詳如附件(附件、三)。

決 議：贊成11票、不贊成0票、無意見2票，本案通過後，提案至校務會議討

論決議。

提案二：修訂本校學生服裝儀容實施要點。

說 明：依臺北市政府教育局109年12月22日北市教中字第1093117543號函(附

件、一)與「國民中學訂定學生服裝儀容規定之原則」(附件、二)辦

理，再行檢視本校服裝儀容規定，建議將旨揭要點第四條「髮式規定

說明」調正修訂，以符前揭規定原則，修正說明詳如附件(附件、

四)。

決 議：贊成11票、不贊成0票、無意見2票，本案通過後，提案至校務會議討

論決議。

參、臨時動議：

提案三：調整修改本校運動服樣式、顏色。

說 明：

1. 本案由服儀委員(家長會代長)提案討論，委員表示學生反應不喜歡運動

服的配色，故提案是否改為其他配色。

2. 校長發言表示遵重家長與學生的意見，請業務單位向本校學生蒐集意見

調查，再逐一依循流程提案申請。(簡易流程：學務處蒐集彙整學生意

見，經查若無修改意願，本案即無須提案，反之，請再召開服儀委員會

提案討論。)

3. 服儀委員(教務主任)補充前述說明，旨揭提案不僅需經過服儀委員會、

校務會議等會議提案通過，亦需請總務處公告招標等工作流程才符合規

定。

4. 業務單位擬於下學期使用問卷或利用班會時間進行意見調查，並請兩名

學生代表(907楊○○、802曾○○)將協助彙整學生意見。

決 議：經各位委員討論後，本案決議先請業務單位(生教組)於下學期進行意

見調查，再召開服儀委員會議討論，贊成8票、不贊成0票、無意見5

票。

肆、補充說明散會：13時15分